
  

  
DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO XIV N°233 | FORTALEZA, 23 DE NOVEMBRO DE me 
  

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Eusébio — Aviso de Licitagao — Pregao Eletrénico para Registro de Precos N° 11.003/2022. A Pregoeira 
da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, localizada na Rua Edmilson Pinheiro, 150, Autédromo, torna piblico para conhecimento dos licitantes e demais 
interessados que dia 26 de novembro de 2022, estara recebendo as Propostas de Pregos e Documentos de Habilitagao, referentes ao Pregdo Eletrénico N° 
11,003/2022, tipo Menor Prego Global por Lote, tendo como objeto o Registro de Precos para futura e eventual contratacdo de servico de ornamen es. 
em espacos publicos de interesse da Secretaria de Cultura e Turismo do Municipio de Eusébio/CE, no Enderego Eletrénico www.bll.org.br. A ab if 2 Fest 
propostas acontecera no dia 06 de dezembro de 2022 as 09h. (Horario de Brasilia) ¢ 0 inicio da sessao de disputa de lances ocorrerd a partir das 1 ‘dia ™ oy 
06 de dezembro de 2022 (Horario de Brasilia). O edital poderd ser obtido no enderego eletrénico acima mencionado ou pelo Portal do TCE-CE:Ayww..tce. ‘3° 4 
ce.gov.br/licitagdes. Quaisquer informagGes serao prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal. Raylse Rafaelle Jerénimo Lima - Prfgfeirs. ny J C © : 

fos Fl nates = ad 
Shee %. ok ee ee 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Canindé - Aviso de Licitagio— Tomada de Precos N°. 042/2022-TP. A Presidente da Comissao de‘Licitacio 
de Canindé-CE —torna publico para conhecimento dos interessados que, no proéximo dia 09 de dezembro de 2022 ds 09h, na sede da Comissiio de Lici 

      

   

    
modalidade Tomada de Pregos n° 042/2022 - TP, cujo objeto é a contratacao de empresa especializada para conclusdo da quadra SEINFRA — Bairro Be! 
Vista — Sede do Municipio do Canindé/CE, compreendendo o fornecimento de todo o material de consumo e insumos necessdrios e adequados a perfeita 
execucao do servigo, conforme especificagdes contidas no Edital e seus Anexos, Projeto Basico e Composigées, o qual encontra-se disponivel no endereso ‘ 
acima, no horario de 08h00min 4s 13h30min. Lia Vieira Martins - Presidente da Comissio de Licitacio. 

wee eee ek 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE - AVISO DE ABERTURA DE LICITACAO — TOMADA 
DE PRECOS N°. TP/01/181122/SEINFRA - Secretaria de Infraestrutura ¢ Servicos Publicos — Regente: Comissao de Licitagio -TOMADA DE PRECOS 
N°, TP/01/181122/SEINFRA — Objeto: Contratagaéo de empresa especializada para execugdo dos servigos de recuperacao de passagem molhada da via de 
acesso a localidade de Mocambo dos Ribeiros, no municipio de Guaraciaba do Norte/CE — Data de Abertura: 09/12/2022 — Horario: 0O83H30MIN — Local de 
Realizagao da Licitagdo: Setor de Licitagdes, na Avenida Monsenhor Furtado, n° 55, Centro, CEP: 62.380-000 - Guaraciaba do Norte/Ceara — Local de Acesso 
ao Edital: No enderego acima e¢ nos links https://www-portalmunicipios.com.br/sistema/externo/licitacoes/processo.asp?vEM P_CNPJ=07569205000131; 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br — Funcionamento do Orgiio: Segunda a Sexta de 08H as 12H e de 13H as 15H - PRESIDENTE DA COMISSAO DE 
LICITACAO: EMANUEL FERNANDO RIBEIRO.GUARACIABA DO NORTE,22.11.2022. 

er ek 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE -AVISO DE ABERTURA DE LICITACAOQ- PREGAO 
ELETRONICO N° PE/171122/01/SEDUC - SECRETARIA Municipal de Educagao — Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio —Processo Originario: 
Pregao Eletrénico N° PE/171122/01/SEDUC — Objeto:Registro de Prego para futura e eventual aquisigdo de Bibliotecas méveis,compactas edobraveis, 
através de empresa especializada nodesenvolvimento de tecnologias educacionais, para as escolas da redemunicipal de ensino de Guaraciaba do Norte- 
CE — Local de Acesso ao Edital:Avenida Monsenhor Furtado, n° 55, Centro, CEP: 62.380-000 — Guaraciabado Norte/CE; https://bll.org.br;https://www. 
portalmunicipios.com. br/sistema/externo/licitacoes/processo.asp?VEMP_CNPJ=0756920500013 | ;https://licitacoes.tce.ce.gov.br -— § Funcionamento 
doOrgao: Segunda a Sexta de 08H as 12H e de 13H as 15H — Local deRealizagao da Licitagao: https://bll.org.br — Data de Abertura: 07/12/2022 —Horério: 
09HOOM — Pregoeiro: Emanuel Fernando Ribeiro 

hk kok oe 

ESTADO DO CEARA - CAMARA MUNICIPAL DE ICOICE - AVISO DE JULGAMENTO - TOMADA DE PRECOS N° 2022.10.27.1. A Presidente 
da Comissio Permanente de Licitagéo da Camara Municipal de Ic6/CE, no uso de suas atribuigGes legais, torna publico, para conhecimento dos interessados, 
que fora concluido o julgamento final, referente ao Processo Licitatério na modalidade Tomada de Pregos n° 2022.10.27.1, sendo o seguinte: Empresa 
Habilitada - AUTLOC COMERCIO E REPRESENTAGOES DE VE[CULOS E MAQUINAS LTDA, por cumprimento integral as exigéncias do edital 
convocatério. Empresa Vencedora, AUTLOC COMERCIO E REPRESENTAGOES DE VE[CULOS E MAQUINAS LTDA, com o valor mensal de 
R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais). Maiores informacdes na sede da Camara Municipal, sito na Av. Idilio Sampaio, n° 2071 - Centro, Icé - CE. 
Informagées poderfo ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3561-4031 - Icd/CE, 21 de novembro de 2022. Anna Alice Carvalho Nunes - Presidente da 
Comissio Permanente de Licitagao. 

  

ok ee 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - AVISO DE LICITACAO - PREGAO ELETRONICO N° 05.04/2022-PERP. 
A Comissio de Licitagdes do municipio de Araripe torna puiblico que se encontra a disposigao dos interessados, a licitagao na modalidade Pregao Eletrénico 
n° 05.04/2022-PERP, do tipo Menor Prego por Lote, cujo objeto é selegao da melhor proposta para registro de precos para futuras ¢ eventuais aquisicdes de 
material didatico, para atender a demanda de alunos das creches ¢ educacdo infantil do municipio de Araripe. Sera realizado licitagao na Modalidade Pregao 
Eletrénico, sendo o Cadastramento das Propostas a partir do dia 23/11/2022 até 02/12/2022 as 08h00min (horario de Brasilia) no site bil.org.br. Abertura 
das propostas 07/12/2022 as 08h20min (horario de Brasilia), ¢ a fase de disputa de lance no dia 07/12/2022 as 09:hOOmin (hordrio de Brasilia), maiores 
informagdes na sala da Comissio de Licitagdo, situada a Avenida José Loiola de Alencar, 440, Centro, Araripe/CE, das 08:00 as 12:00 ou pelo telefone (88) 
3530-1245 e no site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios ¢ no portal de licitagGes da Bolsa de Licitagdes ¢ Leilées (BLL) no site: bil.org.br,. ARARIPE-(CE), 
21 de novembro de 2022, José Feitoza de Franga- Pregoeiro. 

eee eK 

Estado do Ceara — Consércio Publico de Saiide da Microrregiio de Crato - CPSMC. Dispensa de Licitacéo n° 17/2022 - Extrato de Contrato n° 
2022.11.102. Partes: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CRATO-CPSMC ea empresa FABIO CARLOS DA SILVA-—ME, 
CNPJ n® 18.726.381/0001-56. Objeto: Aquisicdo de 20 (vinte) estantes em aco, para atender ds necessidades do Consércio Publico de Saide da Microrregido 
de Crato - CPSMC. Valor Global de R$ 8.980,00 (Oito mil, Novecentos ¢ Oitenta Reais). Dotagio Orgamentaria: 10.302.0043.2.239.0000 - MANUT. 
DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO CONSORCIO. Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 — Equipamento e Material Permanente. Vigéncia: 31 de 
dezembro de 2022. Signatarios: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Fabio Carlos da Silva, CRATO/CE, 16/11/2022. 

*#ee HE KEK 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - AVISO DE LICITACAO — TOMADA DE PRECOS N° 2022.11.18.1. A 
Presidente da Comissio de Licitagao do Municipio de Crato/CE torna piblico para conhecimento dos interessados que, neste dia 12 de dezembro de 2022 
as 08h30min, na Sede da Comissiio de Licitagdes localizada no Largo Julio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estara realizando sessao para recebimento 
¢ abertura dos envelopes com documentos de habilitagao ¢ propostas de pregos para o objeto: Contratagio dos servigos de engenharia para conclusdo de 
construgao de quadra coberta com vestidrio no bairro vila lobo, através do termo de compromisso/convénio n° 3871, no municipio do Crato/CE. O edital e 
seus anexos encontram-se disponiveis no endereso acima, das 08h00min ds 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 21 de novembro 
de 2022. Valéria do Carmo Moura — Presidente. 

Se ERE EEE 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA/CE - Titulo: AVISO DE ABERTURA DE LICITACAO -— Unidade 
Administrativa: Secretaria Municipal de Administragao e Finangas — Regente: Pregoeiro e Equipe de Apolo — Processo Originario: Pregio Eletrénico 
N® PE/161122.01/SAF — Objeto: Aquisigio de combustiveis e lubrificantes, destinados ao abastecimento e manutencdo da frota de veiculos das 
Secretarias Administrativas do Municipio de Pires Ferreira/CE — Local de Acesso ao Edital: Rua Maria Antusa Soares Passos, SN, Bairro Centro -— 
CEP: 62.255-000 — Pires Ferreira— CE; H https://www piresferreira.ce.gov.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br — Funcionamento do Orgio: 
Segunda a Sexta de 0SHOOM as 14HO0M- Local de Realizacao da Licitagao: https://bll.org.br — Data de Abertura: 06/12/2022 — Hordrio: 09HO0M — 
Pregociro: Francisco Eric Batista Ximenes, 

ee EEE SEE 

Estado do Cear4 — Prefeitura Municipal de Itaigaba. A CPL torna piblico para conhecimento dos interessados o Adiamento da abertura das propostas 
referente a Tomada de Pregos N° SE-TP004/22, publicado no dia 11.11.22. Nova Data de Abertura das Propostas: 25/11/2022, 4s 09h0Om. As demais 
informagdes permanecem inalteradas. 

Pee PEF EEE


